РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                           СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «СУДОГОДСКИЙ РАЙОН»

                              ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               РЕШЕНИЕ

24.11.2015                                                                    № 34\5
г.Судогда

О     социальной           поддержке        детей,
обучающихся  в  муниципальных  организациях,
реализующих образовательную программу

дошкольного образования

       В соответствии с п. 2 статьи 65 Закона Российской  Федерации  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях социальной поддержки детей, обучающихся в муниципальных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования и обеспечения дошкольных образовательных организаций  района  квалифицированными кадрами, Совет народных депутатов МО «Судогодский район»
                                          Р Е Ш И Л:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей), работающих в муниципальных дошкольных образовательных организациях МО «Судогодский район» за присмотр и уход за детьми, обучающимися в организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, чей совокупный доход семьи не превышает 3-х минимальных размеров  оплаты  труда, в размере 50%.
2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей), имеющих трех и более  несовершеннолетних детей, воспитывающих их в неполной семье, из которых два и более ребенка посещают муниципальные дошкольные образовательные организации и чей совокупный  доход семьи не превышает  3-х минимальных размеров оплаты труда, в размере  50 %.
3. Считать утратившим силу решения Совета народных депутатов МО «Судогодский район» от 24.06.2013 № 31\31 «О социальной поддержке детей, обучающихся в муниципальных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»  и от  27.08.2013 № 37\32 «О социальной поддержке детей из многодетных семей, обучающихся в муниципальных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

«Судогодский район»                                                                В.В. Муханин